
 

ISTITUTO NAZIONALE PER L’ANALISI  
DELLE POLITICHE PUBBLICHE 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Delibera 28 aprile 2023 N. 6 

 

Oggetto: Adozione del Regolamento per la disciplina delle missioni in 
Italia e all’Estero;  

 

 

 

INAPP.DELIBERE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE.0000006.PRESIDENZA.28-04-
2023.REGISTRAZIONE



         

Delibera CdA 28 aprile  2023, n.6 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE IL GIORNO 28 aprile 2023 

 

VISTI: 

il Decreto del Presidente della Repubblica 30 giugno 1973, n. 478 costitutivo dell’Istituto 

per lo sviluppo della formazione professionale dei lavoratori (ISFOL) e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

l’articolo 4, comma 1, lett. f), Decreto Legislativo 24 settembre 2016, n. 185, recante 

Disposizioni integrative e correttive dei Decreti Legislativi 15 giugno 2015, n. 81 e 14 
settembre 2015, nn. 148, 149, 150 e 151, a norma dell’articolo 1, comma 13, Legge 

10 dicembre 2014, n. 183 con cui l’ISFOL ha cambiato la propria denominazione in 
INAPP (Istituto nazionale per l’analisi delle politiche pubbliche), rimanendo invariati tutti 
gli altri dati dell’Istituto; 

lo Statuto dell’INAPP approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 17 
gennaio 2018, n. 2, in vigore dal 2 maggio 2018; 

il Regolamento di organizzazione e funzionamento degli organi e delle strutture e il 
Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità vigenti; 

il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali 3 febbraio 2020, n. 22, di 

nomina a Presidente dell’INAPP del Prof. Sebastiano Fadda; 

la Delibera del Consiglio di Amministrazione 19 febbraio 2020, n. 1, di nomina del Dott. 

Santo Darko Grillo a Direttore Generale dell’INAPP; 

il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali del 23 settembre 2021 n. 183 

– trasmesso con nota del 18 ottobre 2021, n. 9493 – di nomina del Consiglio di 
Amministrazione dell’INAPP; 

il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i., recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

il Decreto Legislativo n. 218 del 25 novembre 2016, recante “Semplificazione delle 

attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, 
n. 124”; 

il Decreto Legislativo n. 150/2009 e s.m.i., ed in particolare il Titolo III in materia di 

ottimizzazione della produttività e del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 

Il Regolamento per l’uso delle carte di credito, approvato con determina del Direttore 
generale del 4 novembre 2020 n. 325; 

Il Codice di comportamento approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 29 

luglio 2022, n. 8; 

TENUTO CONTO della necessità di procedere all’adozione del medesimo regolamento, 

così da aggiornare la disciplina in materia vigente in INAPP; 

ESAMINATA la bozza di regolamento per la disciplina delle missioni in Italia e all’estero 
predisposta dall’Amministrazione; 

TENUTO CONTO che di tale Regolamento, avendo incidenza e riflessi sui rapporti di 
lavoro, è stata data preventiva informazione alle OO.SS. ai sensi e per gli effetti dell'art. 

68, comma 10, CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018 (triennio 2016-2018); 

INAPP.DELIBERE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE.0000006.PRESIDENZA.28-04-
2023.REGISTRAZIONE



         

Delibera CdA 28 aprile  2023, n.6 

per tutto quanto sopra espresso, che forma parte integrante del presente 
provvedimento, il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità: 

 

DELIBERA 

1. le premesse, gli atti nelle stesse richiamati e l’allegato Regolamento per la disciplina 
delle missioni in Italia e all’estero, costituiscono parte del presente provvedimento;  

2. di adottare Regolamento per la disciplina della missioni in Italia e all’estero; 

3. l’efficacia del Regolamento di cui al precedente comma 2 decorre dalla data di 
adozione del presente provvedimento; 

4. di pubblicare il suddetto Regolamento nella intranet dell’Istituto nella sezione 
“Regolamenti” e sul sito istituzionale - Amministrazione Trasparente - nella sezione 
“Disposizioni generali”, sottosezione “Atti generali”. 

 

Il Presidente 

Prof. Sebastiano Fadda* 

 

 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

INAPP.DELIBERE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE.0000006.PRESIDENZA.28-04-
2023.REGISTRAZIONE


